
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.07.2025

КАР АР 
№ 745

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан 
от 27.12.2021 № 1366 «Об утверждении 
административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений о 
зачислении в муниципальные образовательные 
организации Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан, реализующие 
дополнительные общеобразовательные
программы, а также программы спортивной 
подготовки»

В соответствии с Федеральным законом от 08.07.2024 № 172-ФЗ «О внесении 
изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона "Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15.08.2022 № 1415 «О внесении изменений в некоторые 
акты Правительства Российской Федерации», Исполнительный комитет 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные 
образовательные организации Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан, реализующие дополнительные общеобразовательные программы, а 
также программы спортивной подготовки» следующие изменения:

1.1. Статью 5 дополнить пунктами 6.0 -  6.2 следующего содержания:
«6.0. При получении результатов предоставления государственной или 

муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным 
представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права 
на получение результатов предоставления государственной или муниципальной 
услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на 
бумажном носителе, может осуществляться законным представителем 
несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, 
являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи 
заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги 
указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, 
удостоверяющем личность другого законного представителя 
несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов 
предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.



6.1. Результаты предоставления государственной или муниципальной услуги 
в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на 
бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному 
представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи 
заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги выразил 
письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления 
государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего 
лично.

6.2. Порядок предоставления результатов государственной или 
муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в 
форме документа на бумажном носителе, в том числе способы и сроки их 
предоставления, законному представителю несовершеннолетнего, не 
являющемуся заявителем, устанавливается нормативными правовыми актами, 
определяющими порядок предоставления государственных и муниципальных 
услуг, с учетом требования, предусмотренного частью 3 настоящей статьи.».

1.2. Абзац 11 пункта 3.3.2.1. изложить в следующей редакции:
«Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется

единым порталом автоматически на основании требований, определяемых 
органом (организацией), в процессе заполнения заявителем каждого из полей 
электронной формы запроса. При выявлении единым порталом некорректно 
заполненного поля электронной формы запроса заявитель уведомляется о 
характере выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством 
информационного сообщения непосредственно в электронной форме запроса.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела образования ”  митета Нурлатского
муниципального района Республик*

Руководитель А.К. Г абдуллин

2


